
54 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
20 ноября 2013 года

№6СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

о пожарной безопасности, законодательства в области строительства и архитектурной дея-
тельности, иного специального законодательства ответственность наступает в установлен-
ном законом порядке.

10.4. Возмещение материального ущерба, причиненного нарушением настоящих Правил, 
производится в установленном законом порядке.

10.5. Обжалование действий должностных лиц по применению штрафных санкций за 
нарушение настоящих Правил осуществляется в порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации.

Приложение №1 
к Правилам благоустройства территории Арамильского городского округа

Оценка качества выполнения работ Показатели оценки качества и состава работ

ЗИМНЯЯ УБОРКА ГОРОДСКИХ ДОРОГ
1. «Удовлетворительно»        Выполнено сплуживание снега к поребрику,  произведена 

выборочная посыпка проезжей части. Перекрестки, 
проходы в снежных валах для пешеходов расчищены             

2. «Неудовлетворительно»       Сплуживание снега не выполнено,           
на проезжей части обозначилась колея,     
переходы, перекрестки засыпаны снегом     

ЛЕТНЯЯ УБОРКА ГОРОДСКИХ ДОРОГ

1. «Удовлетворительно»          На улицах убрана грязь, мусор на проезжей части, 
обочины спланированы, обеспечен водоотвод                                 

2. «Неудовлетворительно»        Скопление загрязнений на проезжей части и 
лотках, загрязнения попадают на тротуары, 
газоны, зеленые насаждения, кучи грязи и  смета 
не вывезены, не обеспечен водоотвод 

2. КРИТЕРИИ СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ
Оценка качества выполнения работ Показатели оценки качества и состава работ

ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ ТЕРРИТОРИИ

2. «Неудовлетворительно»        Не выдержаны сроки уборки. Тротуары,      
дорожки, проходы на проезжую часть и      
внутриквартальные проезды не очищены.     
Места с образовавшейся скользкостью       
не посыпаны. Урны не установлены          

ЛЕТНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ ТЕРРИТОРИЙ
1. «Удовлетворительно»          Покрытие тротуаров очищено от грязи и     

смета. Уборка выполнена с 6 - 8 часов утра при 
температуре наружного воздуха более   25 град. 
C производится обеспыливание.  Кучи смета 
и мусора вывезены. Урны установлены                          

2. «Неудовлетворительно»        Тротуары не убраны, кучи смета и мусора   
не вывезены. Обеспыливание                
не производится. Урны не установлены      

3. КРИТЕРИИ СОДЕРЖАНИЯ ОСТАНОВОК ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА
Оценка качества выполнения работ Показатели оценки качества и состава работ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от  13.11.2013г. № 1192

О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства террито-
рии Арамильского городского округа  

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в Арамильском городском округе, утвержденным Решением Арамильской муниципальной 
Думы от 15.09.2005 года № 18/5, статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории Ара-
мильского городского округа.

2. Назначить публичные слушания на 02.12.2013 года в 19:00 часов, в здании Дома куль-
туры города Арамиль, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Рабочая, дом № 120-а.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Поспелов А.А. – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа 

по вопросам городского и жилищно-коммунального хозяйства;
- Кузьминых И.С. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администра-

ции Арамильского городского округа;
- Нифонтова Е.С. – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского го-

родского округа;
- Русских С.С. – ведущий специалист Юридического отдела Администрации Арамиль-

ского городского округа;
- Антропов А.В. – начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администра-

ции Арамильского городского округа;
- Лысенко А.В. – инженер по охране окружающей среды Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская служба заказчика».
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить начальни-

ка Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамильского городского 
округа Антропова А.В.

5. Предложения по проекту Правил благоустройства территории Арамильского городско-
го округа, заявки на участие в публичных слушаниях, рекомендации направлять в Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамильского городского округа до 
28.11.2013 года по адресу: город Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет № 15.

6. Опубликовать проект Правил благоустройства территории Арамильского городского 
округа в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru

7. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации Арамильского городского округа по вопросам городского и жилищно-комму-
нального хозяйства Поспелова А.А.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ 
СЕТИ И ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. КРИТЕРИИ УЛИЦ

1. «Удовлетворительно»          Остановки общественного транспорта убраны от смета 
и мусора, снега и льда, покрытие остановок без ям и 
выбоин, соответствует  требованиям СНиП. Павильоны 
благоустроены, урны очищены от мусора, покрашены, имеют  
опрятный вид                              

2. «Неудовлетворительно»        Остановки общественного транспорта        
засорены, лед и снег не убраны, урны      
отсутствуют,павильоны не благоустроены   

4. КРИТЕРИИ СОДЕРЖАНИЯ ГАЗОНОВ, СКВЕРОВ, ПАРКОВ
Оценка качества выполнения работ Показатели оценки качества 

и состава работ
1. «Удовлетворительно»          Дорожки, газоны убраны от 

мусора и смета, кучи мусора 
вывезены, трава скошена, 
выполнена вырезка сухих и 
поломанных сучьев, замазка 
ран, дупел на деревьях, сухостой 
убран. Не допускается            
вытаптывание газонов, 
складирование на них бытового 
мусора, строительных 
материалов. Водоемы содержатся 
в чистоте, отремонтированы. 
Не допускается устройствона 
газонах стоянок и парковок  
автотранспорта. Урны 
расставлены на расстоянии не 
менее  50 м и не переполнены. 
Дорожки очищены от снега  

2. «Неудовлетворительно»        Газоны не очищены, 
засорены бытовыми      
отходами, сухостой не вырублен,           
отсутствует уход за зелеными 
насаждениями, урны не 
установлены, а установленные 
-    переполнены мусором, на 
газонах размещен  автотранспорт, 
водоемы засорены. Дорожки 
не очищены   от снега                     

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ РАБОТЫ
На основании обследования улично-дорожной сети и объектов благоустройства составля-
ется акт, в котором выставляется оценка содержания районов:
Uк = Qн/Qобщ., где:
Uк - показатель качества содержания объектов;
Qн - количество объектов, уровень содержания которых соответствует нормативному по-
казателю;
Qобщ. - общее количество проверенных объектов.
Оценка содержания улично-дорожной сети и объектов внешнего благоустройства районов 
производится комиссией с учетом отчета о выполнении работ по благоустройству и со-
держанию улично-дорожной сети и объектов внешнего благоустройства (форма отчета 
прилагается).

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
И СОДЕРЖАНИЮ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ И 

ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
ЗА _________ КВАРТАЛ ______ ГОДА

 N 
п/п

        Наименование         
   работ и объектов, улиц    

Ед. изм.     Всего       В том числе за счет  
    средств бюджета    

план выполнено    объем   
выполненных
   работ   

  затраты  
(тыс. руб.)

                        1. ДОРОЖНО-МОСТОВОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО                         
1. Дорог с твердым покрытием    т. кв. м 
2. Тротуары                     т. кв. м 
3. Мосты, путепроводы, плотины  ед. кв. м
                              2. КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ                               
1. Дорог с твердым покрытием    т. кв. м 
2. Тротуары                     т. кв. м 
3. Мосты, путепроводы, плотины  т. кв. м 

3. УЛИЧНАЯ УБОРКА И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ, ТРОТУАРОВ, 
ГАЗОНОВ, ПАРКОВ (ЗИМНИЙ И ЛЕТНИЙ ПЕРИОДЫ)                             

1. Дорог                        т. кв. м 
2. Тротуаров                    т. кв. м 
3. Газонов, скверов, парков     

(от случайного мусора,       
кошение газонов)             

т. кв. м 

4. Остановок общественного      
транспорта                   

шт.      

5. Вывозка снега                т. т     
6. Ликвидация свалок            м3/шт.   
                                  4. ОЗЕЛЕНЕНИЕ                                   
1. Высажено деревьев (адрес)    шт.      
2. Высажено кустарников (адрес) шт.      
3. Устройство газонов           т. кв. м 
4. Устройство цветников         т. кв. м 
5. Снесено деревьев (адрес)     шт.      
6. Снесено кустарников (адрес)  шт.      
                      5. СОДЕРЖАНИЕ УРН И КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК                      
1. Очистка урн от мусора        шт.      
2. Установка урн                шт.      
3. Очистка контейнеров от мусора шт.      
4. Установка контейнеров        шт.      
5. Устройство контейнерных      

площадок                     
шт.      

6. Вывоз ТБО из частного сектора м3/шт.   
                               6. РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ                                 
1  Дорожных                     п. м     
2. Школ и других учреждений     п. м     
                                 7. ПРОЧИЕ РАБОТЫ                                   
1. (указать какие)              

Итого:                           X         X     


